
 

G E M E I N D E   P R E I T E N E G G 
Bezirk Wolfsberg – Kärnten 

9451 Preitenegg 5 
DVR Nr. 0093963, UID Nr. ATU26018207 

Homepage: www.preitenegg.at   e-mail: preitenegg@ktn.gde.at 
 

 
 

V E R O R D N U N G 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Preitenegg  
vom 29.05.2013, Zahl 363/2013, mit der eine 

Ortsbildschutzverordnung beschlossen wird 
 
 

Gemäß § 5 Abs. 1 und 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetzes 1990, LGBl Nr. 32, 
zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl  107/2012 wird verordnet: 

 
 

§ 1 
Aufstellen von nicht ortsfesten Plakatständern 

 
1) In folgenden Ortsbereichen der Gemeinde ist das Aufstellen von nicht ortsfesten 

Plakatständern zulässig: 
Am Grünstreifen im östlichen Einfahrtsbereich zwischen der Landesstraße und 
dem ehemaligem Lagerhaus und des Weiteren am Grünstreifen an der 
westlichen Einfahrt zwischen dem Festplatz (Sportzentrum) und der 
Landesstraße. 

 

2) Die Größe der Plakate wird auf max. A0 begrenzt. 
 
 

§2 
Inkrafttreten 

 
1) Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 

2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des 
Gemeinderates, Zahl 363/2012 vom 19.12.2012 außer Kraft 

 
 

Der Bürgermeister 
 

Franz Kogler 
 

Angeschlagen am:   29.05.2013 
Abgenommen am:    30.06.2013 

Zahl: 363/2013 Telefon:      04354-2311-12 

 e-mail:        werner.dohr@ktn.gde.at 

 Auskünfte:  Ing. Werner DOHR 

  Datum: 29.05.2013 


